ПРОТОКОЛ №5

ЗАСЕДАНИЯ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 1 июня 2023 года

Присутствовали: _23_ чел.

Повестка дня:

1. О реализации методической проблемы года «Инновационная деятельность

образовательного учреждения как важнейшее условие перехода на новые

ФГОС» преподавателями П(Ц)К по специальностям «Фармация» и

«Лабораторная диагностика».

Председатель П(Ц)К

Назарова Н.А.

Преподаватели:

Малова И.А.

Худякова С.Ю.

2. Обсуждение аккредитационных показателей.

Директор

Труфанов А.С.

3. Контроль решений научно-методического совета за 2022-2023 уч. год.

Зам. директора по НМР

Куркова Н.С.

По первому вопросу слушали:

1) Председателя П(Ц)К по специальностям «Фармация» и «Лабораторная

диагностика»  Назарову Н.А. с докладом о реализации методической

проблемы года «Инновационная деятельность образовательного учреждения

как важнейшее условие перехода на новые ФГОС» преподавателями П(Ц)К

по специальностям «Фармация» и «Лабораторная диагностика».

2) Преподавателя П(Ц)К Худякову С.Ю. с докладом «Использование

инновационных образовательных технологий на занятиях английского языка

в условиях реализации ФГОС»;

3) Преподавателя П(Ц)К Малову И.А. с докладом «Роль внеаудиторных

мероприятий в процессе формирования профессиональных компетенций у

студентов в преподавании ПМ.02 Изготовление лекарственных форм и

проведение обязательных видов внутриаптечного контроля».

По второму вопросу слушали:

Директора колледжа Труфанова А.С. о предстоящей в 2023-2024 уч. году

аккредитации БПОУ ОО «Орловский базовый медицинский колледж» и об

аккредитационных показателях.

По третьему вопросу слушали:

Зам. директора по НМР Куркову Н.С. о контроле решений научно-

методического совета за второе полугодие 2022-2023 уч. года.

ПОСТАНОВИЛИ

По первому вопросу:

№

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения
Ответственные

1. Продолжить работу над

методической темой года

«Инновационная деятельность

образовательного учреждения как

важнейшее условие перехода на

новые ФГОС».

в течение

последующего

учебного года

Председатель П(Ц)К по

специальностям

«Фармация» и

«Лабораторная

диагностика» Назарова

Н.А.,

Преподаватели П(Ц)К

2. Транслировать свой опыт работы

на другие педагогические

коллективы, принимать более

активное участие в различного

рода конкурсах студенческих и

преподавательских работ.

на постоянной

основе

Преподаватели  П(Ц)К

3. Усилить работу преподавателей по

направлению НИРС.

на постоянной

основе

Преподаватели  П(Ц)К

4. Активизировать работу по

обобщению педагогического

опыта преподавателями П(Ц)К с

представлением результатов на

смотр методической работы

преподавателей колледжа.

апрель 2024 г. Преподаватели  П(Ц)К

По второму вопросу:

№

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения
Ответственные

1. Изучить, проанализировать и

организовать работу сотрудников

колледжа для обеспечения

выполнения аккредитационных

показателей в предстоящей

аккредитации на высоком уровне.

в 2023-2024 уч.

году

Директор,

руководители

структурных

подразделений,

колледжа,

председатели П(Ц)К,

преподаватели, др.

сотрудники.

Председатель научно-методического совета:

Заместитель директора по НМР _________________  Куркова Н.С.

Секретарь научно-методического совета

Председатель П(Ц)К    _________________ Назарова Н.А.